5. 052019

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALBANIA - PARADISE” Sh.p.k

Neni 1

Bazuar né ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ i
ndryshuar, themelohet nga:

Z. Klajdi Shoshi , shtetas Shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane, dtl. 6 gershor 1983, me
adrese Njesia 10, Rr. “Mihal Duri nr. 35, person madhor me zotési té ploté pér té vepruar,
mbajtés i leter njoftimit ID me Nr.Personal 130606074C.

SELIA
Neni 2

Selia e shogéris¢ “ALBANIA - PARADISE” Sh.p.k do té jeté né fshatin Pigeras,
Rruga Bunecit nr. 6, rrethi Sarande, Zona Kadastrale Nr. 2963, Pigeras.

OBJEKTI I AKTIVITETIT
Neni 3

Objekti 1 aktivitetit t& shoqérisé éshté:

Kamping; Hoteleri; Dhoma me qera, etj. Gjithashtu per te realizuar objektin e
gellimet e saj, Shogeria mund te ndermarre dhe zhvilloje cdo lloj aktiviteti tregtar,
financiar, qeradhenes apo dorezanes ge i vlereson te dobishme apo te nevojshme per
arritjen e gellimeve te saj.

KAPITALI THEMELTAR
Neni 4

Kapitali fillestar i shogerise &shté 100.000 leke (njeqind mije) dhe zoterohet plotesisht
nga Ortaku i vetem i saj. Vlera e kapitalit themeltar eshte 100% nje kuote e vetme te
cilat zoterohen dhe jane derdhur teresisht nga ortaku i vetem i shogerise Z. Klajdi
Shoshi.




KOHEZGJATIJA
Neni 5

Kohézgjatja e shoqérisé éshté e pakufizuar.

ADMINISTRIMI
Neni 6

Shogéria “ALBANIA PARADISE” shpk do t& administrohet nga njé
Administrator i vetém, Z. Klajdi SHOSHI.
Kohézgjatja e detyrés sé administratorit &hté 5 vjet me té drejté rizgjedhje.

Neni 7
Ortaku i vetém i shoqérisé né kété moment, ose ortakét e ardhshém, mund t& ushtrojné
aktivitetin q¢ kané ushtruar deri tani, por kurrsesi até lloj aktiviteti me t& cilin t'i b&jé
konkurrencé shoqérisé.

Neni 8

Viti financiar i shoqgérisé fillon né Janar dhe mbyllet né 31 Dhjetor me pérjashtim t& vitit
t€ paré€ i cili nuk fillon né 1 Janar.

Neni 9
Shoqgria do ta ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté¢ me dispozitat e parashikuara
né kété akt themelimi, dispozitat e statutit te saj si dhe né pérputhje t& ploté me gjithé
legjislacionin shqiptar né fugqi, sidomos dispozitat e ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér

tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i ndryshuar.

Lexuar, miratuar dhe nénshkruar

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE

“ALBANIA - PARADISE” SH.P.K.

z. KLAJDI SHOSHI
K Shosh
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